Совет муниципального округа муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

XLII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«10» декабря 2025 года            пгт Станица Луганская                          № 1-42/1

О назначении проведения учредительного собрания граждан

в целях образования территориального общественного самоуправления

в пгт. Петровка Станично-Луганского муниципального округа

Луганской Народной Республики

Рассмотрев заявление инициативной группы граждан от 10.10.2025 по

назначению учредительного собрания граждан с целью создания

территориального общественного самоуправления в пгт. Петровка, в

соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131–ФЗ     «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от  20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

решением Совета муниципального округа муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной

Республики от 19.08.2025 № 7-37/1 «Об утверждении Положения «О

территориальном общественном самоуправлении в муниципальном округе

муниципальное   образование   Станично-Луганский   муниципальный   округ

Луганской Народной Республики», решением Совета муниципального округа

муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ

Луганской Народной Республики от 19.08.2025 № 5-37/1 «Об утверждении

Положения о собраниях граждан на территории муниципального

образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской

Народной Республики», руководствуясь Уставом муниципального

образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской

Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное

образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской

Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение учредительного собрания граждан с целью

создания территориального общественного самоуправления в пгт. Петровка

на 11.12.2025 в 13:00, место проведения учредительного собрания граждан -

Станично-Луганский муниципальный округ, пгт. Петровка, пл. Красных

Партизан, 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Луганский

Информационный Центp (доменное имя сайта: lug-info.ru) и разместить на

официальном сайте муниципального округа муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной

Республики   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://stanicaluganskaya-r181.gosweb.gosuslugi.ru).

Председатель Совета муниципального

округа муниципальное образование

Станично-Луганский

муниципальный округ

Луганской Народной Республики

______________ Т.Н. Пономарева

Глава муниципального округа

муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный

округ Луганской Народной Республики

____________________А.Н. Зинченко

https://stanicaluganskaya-r181.gosweb.gosuslugi.ru/

Совет муниципального округа муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

XLII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«10» декабря 2025 года            пгт Станица Луганская                     № 2-42/1

О назначении проведения учредительного собрания граждан

в целях образования территориального общественного самоуправления

в п. Широкий Станично-Луганского муниципального округа

Луганской Народной Республики

Рассмотрев заявление инициативной группы граждан от 08.10.2025 по

назначению учредительного собрания граждан с целью создания

территориального общественного самоуправления в п. Широкий, в

соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131–ФЗ     «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от  20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

решением Совета муниципального округа муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной

Республики от 19.08.2025 № 7-37/1 «Об утверждении Положения «О

территориальном общественном самоуправлении в муниципальном округе

муниципальное   образование   Станично-Луганский   муниципальный   округ

Луганской Народной Республики», решением Совета муниципального округа

муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ

Луганской Народной Республики от 19.08.2025 № 5-37/1 «Об утверждении

Положения о собраниях граждан на территории муниципального

образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской

Народной Республики», руководствуясь Уставом муниципального

образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской

Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное

образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской

Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение учредительного собрания граждан с целью

создания территориального общественного самоуправления в п. Широкий на

11.12.2025 в 13:00, место проведения учредительного собрания граждан -

Станично-Луганский муниципальный округ, п. Широкий, ул. Ленина, 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Луганский

Информационный Центp (доменное имя сайта: lug-info.ru) и разместить на

официальном сайте муниципального округа муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной

Республики   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://stanicaluganskaya-r181.gosweb.gosuslugi.ru).

Председатель Совета муниципального

округа муниципальное образование

Станично-Луганский

муниципальный округ

Луганской Народной Республики

______________ Т.Н. Пономарева

Глава муниципального округа

муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный

округ Луганской Народной Республики

____________________А.Н. Зинченко

https://stanicaluganskaya-r181.gosweb.gosuslugi.ru/